valores das propinas estão disponíveis em www.ipp.pt, no separador Ensino->Propinas. 

10.3. O montante da propina a pagar no ano letivo de 2021/2022, sujeito a aprovação por parte do 

Conselho Geral do Politécnico do Porto, será: 

a. Para os estudantes nacionais ou um estado membro da União Europeia € 697,00 (seiscentos e 

noventa e sete euros). 

b. Para os estudantes internacionais o montante da propina será oportunamente divulgado. 

http://www.ipp.pt/
http://www.ese.ipp.pt/

11. Instrução de candidatura fora de prazo 

11.1. Concluídas todas as fases do concurso poderão ser aceites candidaturas fora de prazo, mediante